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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M24527403N

2. Data e Regjistrimit 27/09/2022
3. Emri i Subjektit 5GX ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/09/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 25/09/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Fier Lushnje  LUSHNJE Lagjja Gafurr Muço, Zona 
industriale, Nr. 1, Pasuria me Nr. 13/131, Zona kadastrale 
Nr. 8572. 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Prodhim i energjise elektrike nga impiante gjeneruese 

fotovoltaike, eolike, hidrike, etj, si  dhe tregtim i energjise 
elektrike. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve 
gjeneruese  (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise 
elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e  rinovueshme te 
energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese. 
Aplikimi dhe  marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet 
pergjegjese te shtetit shqiptar i te gjitha  lejeve, licencave dhe 
autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojn  
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne 
perputhje me kuadrin ligjor ne  fuqi ne Republiken e 
Shqiperise. Shitja me shumice dhe pakice e energjise 
elektrike tek  operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret 
e energjis elektrike (vendas apo te huaj),  si dhe ne Bursen 
Shqiptare te Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashté 
vendit.  Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria 
mund té ndermarre te zhvilloje edhe  cdo lloj aktiviteti tjeter 
te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperis dhe qe 
siguron  te ardhura dhe fitime te ligjshme. Ndertime civile, 
ekonomike, germime dheu, sistemim  tarracime, prodhime 
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elementesh te parafabrikuara, betoni, e beton arme dhe 
kompletimi  me instalimet e nevojshme per to. Ndertim te 
rrugeve kategorive te ndryshme, veshje me  asfaltobeton te 
rrugeve/ndertim mbishtres, sistemim dhe asfaltim sheshi e 
punime  karpeterie, rikonstruksione godinash civile, 
indusiriale etj. Punime hidraulike, punime  /shtrim linja 
elektrike 2 etj. Kultivim import-export i prodhimeve 
bujqesore  
Agim Xhindoli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 25/09/2022                Deri: 25/09/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AgimXhindoli
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 9.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 90,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët FatjonBruçi

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: 5GX ENERGY
E-Mail: info@pmg.al  
Telefon:  0692090660 

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-002507-09-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E0A6D63-7232-4DB9-9D74-1CB9F644BED3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D175475-7541-4C4D-A10F-37204F3032E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF697AC5-567D-42FB-BA0A-5F7504C4AF16
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

13/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-128504-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dhe kontrates se shitjes nr.1801 rep., 
nr.415 kol.,, date  31.05.2023  me ane te se cilave vertetohet transferimi i 10 % te kuotave 
te shoqerise nga ortaku Agim Xhindoli ne favor te Fatjon Bruci
Objekti ishte            ("a) Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese 
(fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e 
rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi 
dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te 
gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
fuqi në Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 
operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te huaj), 
si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë vendit. 
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te zhvilloje 
edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe qe 
siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme")          u be            ("a)Implementimi dhe 
menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise 
elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si 
dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi dhe marrja nga qeveria shqiptare apo 
institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te gjitha lejeve, licencave dhe 
autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre 
aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi në 
Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 
operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te 
huaj), si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë 
vendit. Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te 
zhvilloje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe qe siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Fatjon Bruçi")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "10,00             Kontributi ne para "1.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Agim Xhindoli")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("10.000,00")            u be              ("9.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Agim Xhindoli")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("100,00")            u be              ("90,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

26/10/2023 Numri i ceshtjes: CN-214239-10-23

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09820CCD-5B1E-4CBC-98DD-1F676285FEB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C96FA2D-0103-41BE-B8D5-58EC879CF4C1
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit,Nr.2 ,datë 25.10.2023 për : Ndryshim 
objekti veprimtarie..
Objekti ishte            ("a)Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese 
(fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e 
rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi 
dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te 
gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
fuqi në Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 
operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te huaj), 
si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë vendit. 
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te zhvilloje 
edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe qe 
siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme")          u be            ("a)Implementimi dhe 
menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise 
elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si 
dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi dhe marrja nga qeveria shqiptare apo 
institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te gjitha lejeve, licencave dhe 
autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre 
aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi në 
Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 
operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te 
huaj), si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë 
vendit. Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te 
zhvilloje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe qe siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme Ndertime civile, 
ekonomike , gerrmime dheu, sistemimtarracime, prodhime elementesh te 
parafabrikuara, betoni, e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per 
to.Ndertim mrge te kategorive te ndryshme , veshje me asfaltobeton te 
mrgeve/ndertim mbishtres, sistemim dhe asfaltim sheshi e punime 
karpeterie,rikonstruksione godinash civile, industriale etj.Punime hidraulike ,punime 
/shtrim linja elektrike eti")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-234054-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per ndryshimin e objektit.
Objekti ishte            ("a)Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese 
(fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e 
rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi 
dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te 
gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
fuqi në Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3723FCA-5B07-4B7A-9CDB-7B5E2D11398B
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operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te huaj), 
si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë vendit. 
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te zhvilloje 
edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe qe 
siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme Ndertime civile, ekonomike , gerrmime dheu, 
sistemimtarracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni, e beton arme dhe 
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.Ndertim mrge te kategorive te ndryshme , 
veshje me asfaltobeton te mrgeve/ndertim mbishtres, sistemim dhe asfaltim sheshi e 
punime karpeterie,rikonstruksione godinash civile, industriale etj.Punime hidraulike 
,punime /shtrim linja elektrike eti")          u be            ("a)Implementimi dhe menaxhimi i 
projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat 
shfrytezojne burimet e rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te 
tyre ndihmese. b) Aplikimi dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet 
përgjegjëse të shtetit shqiptar i te gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve 
paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne 
menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi në Republiken e 
Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek operatorët, 
furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te huaj), si dhe 
ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë vendit. 
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te 
zhvilloje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe qe siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme Ndertime civile, 
ekonomike , gerrmime dheu, sistemimtarracime, prodhime elementesh te 
parafabrikuara, betoni, e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per 
to.Ndertim mrge te kategorive te ndryshme , veshje me asfaltobeton te 
mrgeve/ndertim mbishtres, sistemim dhe asfaltim sheshi e punime 
karpeterie,rikonstruksione godinash civile, industriale etj.Punime hidraulike ,punime 
/shtrim linja elektrike eti.Kultivim import-export i prodhimeve bujqesore.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/05/2024 Numri i ceshtjes: CN-280677-04-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per shtimin e objektit  te shoqerise.
Objekti ishte            ("a)Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese 
(fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e 
rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese. b) Aplikimi 
dhe marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet përgjegjëse të shtetit shqiptar i te 
gjitha lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojne 
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne 
fuqi në Republiken e Shqiperise.  c) Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë elektrike tek 
operatorët, furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjisë elektrike (vendas apo te huaj), 
si dhe ne Bursën Shqiptare të Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtë vendit. 
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund te ndermarre e te zhvilloje 
edhe cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe qe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE474E1A-A533-4079-92D5-A0DB4F0566E6
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siguron te ardhura dhe fitime te ligjshme Ndertime civile, ekonomike , gerrmime dheu, 
sistemimtarracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni, e beton arme dhe 
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.Ndertim mrge te kategorive te ndryshme , 
veshje me asfaltobeton te mrgeve/ndertim mbishtres, sistemim dhe asfaltim sheshi e 
punime karpeterie,rikonstruksione godinash civile, industriale etj.Punime hidraulike 
,punime /shtrim linja elektrike eti.Kultivim import-export i prodhimeve bujqesore.")          u 
be            ("Prodhim i energjise elektrike nga impiante gjeneruese fotovoltaike, eolike, 
hidrike, etj, si  dhe tregtim i energjise elektrike. Implementimi dhe menaxhimi i 
projekteve gjeneruese  (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise elektrike, te cilat 
shfrytezojne burimet e  rinovueshme te energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te 
tyre ndihmese. Aplikimi dhe  marrja nga qeveria shqiptare apo institucionet 
pergjegjese te shtetit shqiptar i te gjitha  lejeve, licencave dhe autorizimeve 
paraprake/perfundimtare, te cilat mundesojn  zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne 
menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne  fuqi ne Republiken e 
Shqiperise. Shitja me shumice dhe pakice e energjise elektrike tek  operatoret, 
furnizuesit, tregtaret, konsumatoret e energjis elektrike (vendas apo te huaj),  si dhe 
ne Bursen Shqiptare te Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashté vendit.  
Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria mund té ndermarre te zhvilloje 
edhe  cdo lloj aktiviteti tjeter te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperis dhe 
qe siguron  te ardhura dhe fitime te ligjshme. Ndertime civile, ekonomike, germime 
dheu, sistemim  tarracime, prodhime elementesh te parafabrikuara, betoni, e beton 
arme dhe kompletimi  me instalimet e nevojshme per to. Ndertim te rrugeve 
kategorive te ndryshme, veshje me  asfaltobeton te rrugeve/ndertim mbishtres, 
sistemim dhe asfaltim sheshi e punime  karpeterie, rikonstruksione godinash civile, 
indusiriale etj. Punime hidraulike, punime  /shtrim linja elektrike 2 etj. Kultivim 
import-export i prodhimeve bujqesore  ")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 07/05/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D23D6FC3-5457-4B5E-8F3F-25EE8A7A92D7

